
令和５年（2023年）６月吉日  
 
 中学校学校長 様 

 ３年進路担当者 様 
 

  横須賀市立横須賀総合高等学校長  

 

 

２０２３年度中学生対象体験入学のご案内 

 初夏の候、貴校ますますご発展のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動

にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、今年も下記の日程で体験入学を実施いたします。お手数をおかけいたしますが、

貴校の３年生に、案内のチラシと講座案内の配布とともに、ご紹介頂きたくご案内申し上

げます。今年は説明会も実施します。また保護者の方の見学も可能ですので併せてご連絡

ください。また、３年生担任の先生方を始め、多くの先生方の見学もお待ちしております。 
 

記 
 

  １．実施日   ８月１６日（水）・１７日（木） 

  ２．対 象   中学３年生（保護者、先生方の見学も可能です） 

  ３．受 付   ８：３０～

  ４．開 始   ９：００～ 

  ５．内 容   ２つの講座の授業体験と学校説明会 320名ずつ計640名定員 
 
 

 

 

 

 

 
 

  ＊事前の申し込みが必要です。右のＱＲコードまたは次のＵＲＬから本校ホーム 

ページにアクセスし、お申込みの手続きをしてください。 

※ ７月８日（土）午前９時 申し込み開始です。 

https://schoolnet.edu.city.yokosuka.kanagawa.jp/schoolnet/highschool/301sougou/ 

  ＊コロナ感染状況や災害時は、中止とさせていただく場合があります。その際はホームページで

お知らせいたしますので、ご来校の前に必ずご確認ください。 

＊ポスターとともに、講座案内、Ａ４判のチラシをご活用ください。 

  ＊講座ごとに定員がありますので、希望の講座を受講できないことがあります。 

希望講座については、あらかじめ複数考えて頂きたいとお伝えください。 

  ＊説明会の内容は両日同じものですが、体験授業は１日目と２日目で若干内容が異なります。 

  ＊当日は、食堂も営業いたします（12:10～）ので、ご利用ください。 

◇問い合わせ先 

  ＊Tel 046-833-4038 ／ ＊Fax 046-833-4555 （総務グループ体験入学担当） 

  ＊メールアドレス  admini@ysh.yknet.ed.jp 

  9：00～ 9：40 体験授業１ 

  9：55～10：35 体験授業２ 

 10：50～12：10 説明会   

 12：10～12：15 アンケート記入 

Ａグループ 

  9：00～10：20 説明会 

 10：35～11：15 体験授業３ 

 11：30～12：10 体験授業４ 

 12：10～12：15 アンケート記入 

Ｂグループ 


